[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2017

	№
	86-П

	г. Киров

О внесении изменений  в постановление
Правительства Кировской области от 16.02.2016 № 85/79
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-доставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.12.2016 № 471-ФЗ), постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг»      (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 19.07.2016 № 112/431) Правительство Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области            от 16.02.2016 № 85/79 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг по реализации статей 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предос-тавления государственной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства или реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) Кировской области, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предос-тавления государственной услуги по внесению изменений в  разрешение на строительство при осуществлении строительства или реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) Кировской области, согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предос-тавления государственной услуги по выдаче разрешений на ввод в экс-плуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) Кировской области, согласно приложению № 3.

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Шульгина И.В.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней          со дня его официального опубликования.

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]